<sup>a</sup> Tota hæc pericope, Ut impleretur quod dictum est per Prophetam dicentem : Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem, in nullo

<sup>b</sup> nostris mss. hic loci additur ; abest quoque ab aliis veteribus Latinis, Græcisque aliquot libris, deum et a Complutensi editione ac versione Syriaca :

<sup>c</sup> Addunt Reginæ mss. Dei nomen, quod tamen a Græco archetypo, aliquique libris vulgatis abest.

In vetustiori Reginæ eod. paulo corruptius, *Lema Zaptiani*.

nuntiare discipulis ejus. [ccclv, 10.] Et ecce Jesus A occurrit illis, dicens: Avete. Illæ autem accesserunt, et tenuerunt pedes ejus, et adoraverunt eum. Tunc ait illis Jesus: Nolite timere: ite, nuntiate fratribus meis, ut eant in Galilæam, ibi me videbunt. Quæ cum abiissent, ecce quidam de custodibus ve-nerunt in civitatem, et nuntiaverunt principibus sacerdotum omnia quæ facta fuerant. Et congregati cum senioribus, consilio accepto, pecuniam copio-sam dederunt militibus, dicentes: Dicte quia disci-puli ejus nocte venerunt, et furati sunt eum, no-bis dormientibus. Et si hoc auditum fuerit a præsi-de, nos suadebimus ei, et securos vos faciemus.

*Explicit Evangelium secundum Matthæum.*

## INCIPIT

# EVANGELIUM SECUNDUM MARCUM.

[Cap. I. 1, 2.] Initium <sup>a</sup> Evangelii Jesu Christi, B et faciam vos fieri pescatores hominum. Et proti-nus relictis retribus, secuti sunt eum. [xi, 6.] Et pro-gressus inde pusillum, vidi Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem ejus, et ipsos componentes retia in navi. Et statim vocavit illos. Et reliquo patre suo Zebedæo in navi cum mercenariis, secuti sunt eum. [xii, 8.] Et ingrediuntur Capharnaumi: et statim sab-batis ingressus in synagogam docebat eos. [xiii, 2.] Et stupebant super doctrinam ejus: erat enim docens eos, quasi potestatem habens, et non sicut scribæ. [xiv, 8.] Et erat in synagoga eorum homo in spiritu im-mundo: et exclamavit, dicens: Quid nobis, et tibi, Jesu Nazarene: venisti perdere nos? scio qui sis, sanctus Dei. Et comminatus est ei Jesus, dicens: Obmutesce, et exi de homine. Et discerpens eum C spiritus immundus, et exclamans voce magna exi-uit ab eo. Et mirati sunt omnes, ita ut conquerirent in-ter se dicentes: Quidnam est hoc? quænam doctrina hæc nova? quia in potestate etiam spiritibus immundi imperat, et obediunt ei. Et processit rumor ejus statim in omnem regionem Galilææ. [xv, 2.] Et proti-nus egredientes de synagoga, venerunt in domum Simonis et Andreæ, cum Jacobo et Joanne. Decum-bebat autem socrus Simonis febricitans: et statim dicunt ei de illa. Et accedens elevavit eam, appre-hensa manu ejus: et continuo dimisit eam febris, et ministrabat eis. Vespero autem facto cum occidisset sol, afferebant ad eum omnes male habentes, et da-monia habentes: et erat omnis civitas congregata ad jannam. Et curavit multos, qui vexabantur variis languoribus, [xvi, 8.] et dæmonia multa ejiciebat, et non sinebat ea loqui, quoniam sciebant eum. [xvi, 8.] Et diluculo valde surgens, egressus abiit in de-sertum locum, ibique orabat. Et prosecutus est eum D

<sup>a</sup> Præponit unus e Regiis codicibus, sancti. Paulo autem post, ubi dicitur, præparabit viam suam ante te, pari omnes consensu verba ante te prætermittunt,

quæ et in aliquot Græcis mss. hic loci desiderantur.

<sup>b</sup> Atque hic addit unus Reginæ ms. cum Sextina editione Sanctum, id est *Spiritum sanctum*.